
1 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

Решение № 70 

17 июля 2025 года                      с. Верхняя Заимка 

 
О внесении изменений в Решение  

Совета депутатов муниципального образования  

Сельского поселения «Верхнезаимское» от 28.02.2020г. № 65 

«Об утверждении Положения о бюджетном процессе  

в МО СП «Верхнезаимское» в новой редакции 

и об особенностях бюджетного процесса  

в МО СП «Верхнезаимское»  

                                                                       

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с требованиями 

Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов муниципального 

образования сельского поселения «Верхнезаимское» решил: 

I. Внести следующие изменения в Положения о бюджетном процессе в МО СП 

«Верхнезаимское» в новой редакции и об особенностях бюджетного процесса в МО СП 

«Верхнезаимское»: 

    I.I. Часть 3 статьи 30 «Составление и предоставление бюджетной 

отчетности» изложить в новой редакции: 
Отчеты об исполнении местного бюджета за первый квартал, полугодие, девять месяцев 

и за отчетный финансового год составляются нарастающим итогом с начала текущего 

года и включают в себя показатели: 

- доходов бюджета по кодам классификации доходов бюджетов; 

- расходов бюджета по ведомственной структуре расходов соответствующего бюджета; 

- расходов бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов; 

- источников финансирования дефицита бюджета по кодам классификации источников 

финансирования дефицитов бюджетов; 

-решением об исполнении бюджета также утверждаются иные показатели, 

установленные Бюджетным Кодексом Российской Федерации,  муниципальным 

правовым актом представительного органа муниципального образования для решения об 

исполнении бюджета. 

      III. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования в 

сельском поселении «Верхнезаимское». 

IV. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов муниципального образования сельского поселения 

«Верхнезаимское» по бюджету и экономическим вопросам. 

                 
 

 

Республика Бурятия  

Северо-Байкальский район   

Совет депутатов муниципального образования сельского 

поселения «Верхнезаимское» V созыва 

XVII сессии 



2 

 

 

Глава  муниципального  образования 

сельского поселения  «Верхнезаимское»                                      А.П. Телешев 

 

 

 

 

 

 

 

 


